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Fremtidigt virke 
Bestyrelsen og udvalgsformænd afholder hvert år en strategidag, hvor vi beslutter, 

hvilke hovedområder vi vil arbejde med det kommende år. 

For 2025 har vi besluttet, at hovedindsatserne overordnet skal være: 

• Udbygge vores tilbud til medlemmerne – også uden for Kolding By. 

• Det ældrepolitiske arbejde 

• Kommunalvalg 2025 

•  

Tilbud til medlemmerne 
Vi har efterhånden i lang tid haft en målsætning om at udbygge vores tilbud til 

medlemmer uden for Kolding by. Hovedudfordringen har været at skaffe frivillige til 

at gennemføre aktiviteterne. Vores gode historie er Christiansfeld, hvor vi har et 

aktivt og engageret udvalg, der lokalt gennemfører mange arrangementer.  

Hovedudfordringen er at få tingene organiseret, sådan at vi stadig er en 

sammenhængende enhed. 

Vi har netop i denne uge haft møde med eventuelt interesserede frivillige i 

Vamdrup, og vi er positive med hensyn til, at vi kommer videre ad den vej. 

Dog skal vi hele tiden være opmærksomme på, at vi ikke går ind i direkte 

konkurrence med aktivitetshusene, og derfor er vi åbne for et samarbejde med 

disse. 

Det ældrepolitiske arbejde 
Som jeg nævnte i beretningen, er inddragelse af civilsamfundet en central del i 

ældreloven og bliver det tilsyneladende også i den nye sundhedslov. 

Der er ikke en klar definition af, hvad civilsamfundet er for en størrelse. Det 

nærmeste vi kan komme det, består civilsamfundet af interesseorganisationer inden 

for seniorområdet.  

Eftersom bemærkningerne til Ældreloven ikke er kommet endnu, er det lidt diffust, 

men vi er klar til at deltage i drøftelserne om emnet med kommunen. 
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Vi overvejer for øjeblikket, om vi skal indbyde politikere og embedsværk til et 

forventningsafstemnings møde. 

Man kan måske frygte, at civilsamfundsdebatten kan medføre, at flere og flere 

opgaver lægges over på frivillige. Hvis det er tilfældet, er det helt klart vigtigt, at vi er 

til stede som vagthunde for at undgå, det bliver er spareøvelse. 

Ældre Sagens grundholdning er: 

Det er vigtigt, at det er frivillige, der leder frivillige. 

Vi vil i øvrigt forsøge at være den konstruktive vagthund i forbindelse med 

implementeringen af Ældreloven. 

Kommunal- og regionsvalg 2025 
Ældre Sagen centralt har udvalgt 3 overordnede valgtemaer for valget i 2025: 

• Rengøring til hjemmehjælpsmodtagere 

• Kontinuitet i hjælpen – faste teams 

• Flere plejehjemspladser  

Rengøring til hjemmehjælpsmodtagere 

Baggrunden for dette tema er lidt dyster, idet undersøgelser viser, at over 5.000 

hjemmehjælpsmodtagere på landsplan afholder sig fra at invitere gæster hjem, fordi 

de ikke har mulighed for at få gjort rent, når det er nødvendigt. 

Rengøring er et af de områder i den kommunale ældrepleje, hvor der er skåret mest. 

Besparelsen står ikke mål med generne. 

Ældre Sagen mener: Svækkede ældre skal have hjælp til at bo og leve i en ren bolig. 

Robotstøvsugere skal være en hjælp og ikke en udfordring for den ældre! 

Kontinuitet i hjælpen – faste teams 
For den enkelte er det afgørende med gode og vedvarende relationer til de 

mennesker, der kommer og hjælper. 

De ældres hjem må ikke være en banegård. 
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Flere plejehjemspladser 
En værdig ældrepleje hænger uløseligt sammen med at kunne få den hjælp, man har 

behov for, når man har brug for den.  

Generelt kan siges, at der mangler plejehjemspladser over hele landet, specielt når 

man kigger frem mod 2030. 

Hvor vidt det også er tilfældet i Kolding er lidt usikkert, idet der er 3 nye plejehjem 

på vej: Friplejehjemmet Alba Marie på Grønningen, Dorotheas Have i Munkebo og 

et mere. 

Ældre Sagen mener:  

Der skal bygges flere plejehjem nu. 

Både nye og eksisterende plejehjem skal være hjem, hvor beboerne er trygge og har 

lyst til at bo og leve.  


